h **C**ū qritur an agēs sit esse: c' locupletior / inspicit tempus litis cōestare. **h. d. pau.**

i **C**ū pupillo cui so. **uau.** luta est debita pecunia sine tutoris auctoritate: si qritur an doli exceptioe summo ueri debeat: illud t'ps inspicit an pecuniam uel ex ea aliquid aliud habeat q' petat. **i. uita.**

k **C**ū ut se iurasse: pōt et alijs exceptionib' uti cū exceptioe iuris iuradi uel alijs solis. pluribus em' defensionibus uti pmititur.

l **C**ōtra legatarū petentem re legatam a tertio possessore potest excipi de dolo defuncti. **h. d. pau.** **Idem.**

qui exceptiones. Itē qz pōt ad meliōrē fortunā puenire ipse uel heres ei' uel heres heredis: nec em' est ueritate q' oēs eius successores sint egeni. ar. C. arbi. iure. si defunct'. Itē dubitat de excep. nō nu. pe. itē dōtis. et qz qd' dā dicit anomalas qd' nō est uerū q' ad hoc ut sint t'pales uel ppetue. nā p'ima est t'pali. s. r. r. dierū uel biēniū. vt. C. de nō nu. pe. l. in cōtractib'. in p'n. §. i. et in dote i. l. qz est t'pali. vt. C. de dote cau. non nu. l. si. r. auf. ibi postea: s; q' ad omis pbādi pōt dici anomala: cum nō sequat' regulā aliarū exceptionū. vt no. s. e. l. i. Item dubitat de illa quā opponit fideiussoz ut pmo cōueniat reus: r. quā opponit extrane' possessoz ut pmo agatur psonali. ut in auf. de fideius. §. i. r. §. sed neq; s; die anomalas: nā pōt esse q' erit t'pales. itē et q' ppetue si ab illis sanctiat: ut in dicto corpe autēticorū. §. i. r. hoc res pecti dicim' opponi possit. r. ref. r. c. ad instar pemptoria

rum. vt. C. sen. rescin. nō pos. l. pemptorias. r. facit. s. l. p'ori. et insti. e. §. appellat'. r. C. eo. l. si pactum.

m **C**ōpupillo. quo petit. facit. de excep. do. l. apud. §. si quis pupillo. r. insti. qd' alt. l. §. si alit. s; cōtra s. de pe. here. l. si a p're. §. pe. So. alit' ibi cū nec metu faci

n **C**ōrem' legatā petat legatarius de dolo testatoris excipit. nā sicut heres q' in uniuersum ius succedit sūmouetur exceptioe: ita r. legatarius d; summoueri qū uniu' rei successoz.

o **C**ōexceptiones mere psonales nō transeunt in fideiussozē: fecus in mere realib' et etiaz in mixtis in qb' habe' respectus ad psonā et etiā lesionē: ut est exceptio uelleiani uel macedoniani. et illa q' cōpetit mīno r' circūuēto. **pau.** **Idem.**

p **C**ōexceptiones que perso ne cuiusq; coherent nō transeunt ad alios: ueluti ea' quam socius habet exceptio nem in id qd' facere possit: uel parens patronus uel non com petit fideiussoz: sic mariti fideiussoz post solum' mariti moniuz datus in solidū dōtis nomine condēnat. **q** **C**ōrei autem coherentes exceptiones etiā fideiussozibus cōpetunt ut rei iudicate' / doli mali / iur' iurandi / quod metus causa factum est: igitur et si reus pactus sit in rem: oīnīmodo' cōpetit exceptio fideiussoz.

r **C**ōintercessiois quoq; exceptio: itē qd' libertatis onerāde

s **C**ōexceptiones. ea. s. exceptio. accur.

t **C**ōnō ppetui fideiussoz. s. si ueniat q' si fideiussoz nō q' si defensor. vt. s. p socio. l. uerū. in prin. et. §. i.

u **C**ōpost solum' iur' moniū. nā ante p'hibitiū est fideiussozē nōle dōtis dari. vt. C. ne fideius. do. den. l. i. r. facit. s. de re iudi. sed hoc ita. et. l. si cum.

v **C**ōrei iudicate. s; nō in his casib' re' remanet naturaliter obligatus. q' fideiussoz nō erit liberat'. vt. s. de fideiusso. l. ubi q' s; sed intellige eam ut ibi no.

w **C**ōmodo. infidū ahr. vt. s. de pac. l. qd' dicit'. r. de li. o. **f** **C**ōfideiussoz. facit. s. de reg. iur. l. in oib' (le. l. iiii. §. i. et. s. de fideius. l. ex psona. r. s. de cens. l. forma. §. q' s; et. C. eo. ti. l. defensiones. s; fideiussoz ad fideiussozē nō datur. vt. s. de fideius. l. amissi. §. i.

x **C**ōintercessiois. ueluti si mulier intercedēs uiderit fideiussozē. vt. s. ad uel. si mulier s' senatuscō. §. i.

luat' debeat ius suū inconcussum relinqre: nec debeat teneri nisi in q' tū locupletior est. uel uerū u' r' i' q' inspicat: ut ibi. Itē q' h'q' sufficit si non est pauperior. vt. s. de solu. l. in pupillo. r. facit. s. de neg. gest. litis. r. de p'di. in debi. interdum. **Accur.**

y **C**ōsi q' dicit. vt. **salus solis. s.** potest uti. **accur.** **h** **C**ōpermutat'. vt. l. nemo. et. s. de reg. iur. l. nō. s; ar. s. de iudi. sed et si suscepit. in p'n. et. s. de leg. cō. l. de lege. s; si p' emptozē. r. s. b' trib. l. qd' in herede. §. eligere.

z **C**ōrez. pone casum ut. s. de do. excep. ap' s. si quis autem. et. s. r' i' q' s; ibi ē de lan vicium. q' est. s. de diuer. p' s; r. hic dicere potes et facit. s. de acq. pos. p' p'om'. §. s; et legatario. r. de publ. ac. l. eū q' s; in hac. r. distig'ue hoc ut dixi. s. de re su. iur. qd' ip' s;.

Petitur. vt. I. quarum re. ac. non datur. l. i. §. q. one-
rande. Accur.

Gde. b. f. vt. possit. vti. excep. indulget in integ. resti.
dolo aduersarij influente in circumscriptione: sed si sui
facilitate. vt. §. de mino. in cause. r. C. de fideiuf. m. l. q.
que sunt. §. et facit

§. de procur. l. mi
nor. ac.

Pro filiofa.
vt. §. ad mace. sed
si pater. §. non so
lum.

Circumscri-
pto. dolo aduersari
r. §. vt. dixi.

Non sit. scz
dolo aduersarij:
sed sui facilitate.

Emo. diuer
se. et etiam
contrarie fm. Jo.

Non vltz existimaf cō
fiteri de intentione ad
uersarij cum quo agitur: qui
exceptione vitur.

Sententia lata cōtra vnū
nō p̄iudicat alteri cui si succe-
dit ille contra quē lata est p̄t
ea non obstatē p̄sequi heredi-
tariam causam. Pau. de ca.

Modestinus.
Deestinus rñ. res in-
ter alios iudicata alijs
non obstat: nec si ts cōtra quē
iudicatur est heres exiitit ei
cōtra quē nichil p̄nūciatū est
hereditaria litē et inferenti p̄-
scribi ex ea snia posse: quā p̄-
prio noie disceptas anteq̄ he-
res exiitit/ excepit.

Qui p̄ errorem approbat
instrumenta falsa vel iniuz la-
tam ipozū p̄textu nō prohibe

gar. et facit. §. fami. herci. l. qui familie. et. C. de p̄scrip.
long. temp. l. emptor. et. §. de reg. iur. l. qui tacet. vel dic lo
qui in excep. non nu. pecu. et similibus.

Modestinus rñ. d. r. ajs incipit res int alios r. C. R.
k. Nobel. vt. r. §. de re iudi. sepe. in pñ. r. C.
res int alios ac. l. inter. r. C. q. res iudi. nō nocet. l. i. r. §. i.

Nec si is. duo heredes creditous: quorum vn⁹ agē
do pro sua parte succubuit. Itē vnus de duobus reis
stipulandi agēdo succubuit. Sz quid si tecū rei vendi.
est noie meo: vel agendo vel defendendo: et p̄nūciatū
est rem tuā esse: deinde successi ticio qui agere possit ex
ceptione nō obstat: nunqd̄ §. hereditaria causam pagē
do nocet michi exceptio: Rñ. non p. l. i. l. itē qd̄ si egi
nomine eius cui⁹ erat cū tā mādātū nō habere: n̄ sic cū
ei successi volo agere ex meo: Rñ. fm. quosdāz obstat mi
chi exceptio. Accur.

Qui p̄ errorem approbat
instrumenta falsa vel iniuz la-
tam ipozū p̄textu nō prohibe

gar. et facit. §. fami. herci. l. qui familie. et. C. de p̄scrip.
long. temp. l. emptor. et. §. de reg. iur. l. qui tacet. vel dic lo
qui in excep. non nu. pecu. et similibus.

Modestinus rñ. d. r. ajs incipit res int alios r. C. R.
k. Nobel. vt. r. §. de re iudi. sepe. in pñ. r. C.
res int alios ac. l. inter. r. C. q. res iudi. nō nocet. l. i. r. §. i.

Nec si is. duo heredes creditous: quorum vn⁹ agē
do pro sua parte succubuit. Itē vnus de duobus reis
stipulandi agēdo succubuit. Sz quid si tecū rei vendi.
est noie meo: vel agendo vel defendendo: et p̄nūciatū
est rem tuā esse: deinde successi ticio qui agere possit ex
ceptione nō obstat: nunqd̄ §. hereditaria causam pagē
do nocet michi exceptio: Rñ. non p. l. i. l. itē qd̄ si egi
nomine eius cui⁹ erat cū tā mādātū nō habere: n̄ sic cū
ei successi volo agere ex meo: Rñ. fm. quosdāz obstat mi
chi exceptio. Accur.

Qui p̄ errorem approbat
instrumenta falsa vel iniuz la-
tam ipozū p̄textu nō prohibe

gar. et facit. §. fami. herci. l. qui familie. et. C. de p̄scrip.
long. temp. l. emptor. et. §. de reg. iur. l. qui tacet. vel dic lo
qui in excep. non nu. pecu. et similibus.

Modestinus rñ. d. r. ajs incipit res int alios r. C. R.
k. Nobel. vt. r. §. de re iudi. sepe. in pñ. r. C.
res int alios ac. l. inter. r. C. q. res iudi. nō nocet. l. i. r. §. i.

Nec si is. duo heredes creditous: quorum vn⁹ agē
do pro sua parte succubuit. Itē vnus de duobus reis
stipulandi agēdo succubuit. Sz quid si tecū rei vendi.
est noie meo: vel agendo vel defendendo: et p̄nūciatū
est rem tuā esse: deinde successi ticio qui agere possit ex
ceptione nō obstat: nunqd̄ §. hereditaria causam pagē
do nocet michi exceptio: Rñ. non p. l. i. l. itē qd̄ si egi
nomine eius cui⁹ erat cū tā mādātū nō habere: n̄ sic cū
ei successi volo agere ex meo: Rñ. fm. quosdāz obstat mi
chi exceptio. Accur.

El. f. socio/puta vel coheredi. Accur.
n. Excepit. qz ex alia cā agit: et ideo nō ob. exceptio
vt. J. i. l. et an eadē. fm. quosdā. immo p̄fona alia videt̄

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Tur de falso accusare et sniam
petere rescndi q̄ in integrū re-
stit. Pau. de ca. Idem.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Petit. de fal-
so. idēz si civiliter
de falso velit age
re fm. Jo. vt. r. C.
de transac. l. si ex
fal. licet ex hac. l.
et ex ca. q̄ est. l. C.
de fide instr. l. §.
§. si. contrariis in
nūtur. f. q. non
possit agi civiliter:
donec vitur de
linquens q̄ possit
criminaliter accu-
sari q̄ plene dixi
C. de fide instr.
l. §. si.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

Qui agnitio. §. non reprobatia.
vt. ea. l. et eo. ti. l. si is. §. si te.

et hoc petita prius in integ. resti. vt. §. de re iudi. l. diu.
licet hic inuast ipso iure.

Prescriptioni. aut dicit prescriptioni locū non esse
scz falso instrumentozū: vt sic. f. teneat stare instrumē-
to l. falso: et hoc non placet: qz esse cōtra. §. de re iudi. l.
diuus. aut dicit prescriptioni locū non esse. f. rei iudi. q̄-
minus etiā solutū repetat: et hoc placet: et tunc est con-
tra. C. de fide instr. l. §. si. So. ibi a p̄ncipio scruerat in
strumenta falsa reus et scripta fuerat questio falli. r. t̄
de expectauit: hic aut creditur ha. vt in pñ. huius. l. dic
ergo exceptioni locū non esse: sed potius repetitioni si
solut. Accur.

Generaliter. in p̄iudicialib⁹ actionib⁹ ille proba-
re debet q̄ intendit: puta si q̄s. p̄clamat de seruitutis pos-
sessione in libertate ipse probare d̄z se libere: et econtra
si petat de possessione libertatis in seruitute: d̄ns onere

Generaliter. in p̄iudicialib⁹ actionib⁹ ille proba-
re debet q̄ intendit: puta si q̄s. p̄clamat de seruitutis pos-
sessione in libertate ipse probare d̄z se libere: et econtra
si petat de possessione libertatis in seruitute: d̄ns onere

Generaliter. in p̄iudicialib⁹ actionib⁹ ille proba-
re debet q̄ intendit: puta si q̄s. p̄clamat de seruitutis pos-
sessione in libertate ipse probare d̄z se libere: et econtra
si petat de possessione libertatis in seruitute: d̄ns onere

Generaliter. in p̄iudicialib⁹ actionib⁹ ille proba-
re debet q̄ intendit: puta si q̄s. p̄clamat de seruitutis pos-
sessione in libertate ipse probare d̄z se libere: et econtra
si petat de possessione libertatis in seruitute: d̄ns onere

Liber Sextus:

probationis fungit fz. R. vt. s. de lib. ca. liberis. s. fl. vel
dic in iudicialib⁹ excep. et pone excep⁹ l. i. fundi ti.
q em dicit no potes petere via qe no primo vedita⁹ lz
reus sit in rei vediti. in actor est fm id qd intendit. f. re-
mouere actorē ab intētiōe suarū oz vt. pber rei vē. pu-
mo institutā y in
firuat eaz prius.
Rcur.

Intēdit. i. q
asserit siue agen-
do siue excipiedo
vt dixi casum. in-
tendit em agēdo
vicere reum. Itē
excipiendo inten-
dit remouere a-
ctorē a petitione
sua. secus autez si
excipiens nō intē-
dat sed negat in-
tentionē actoris.
vno. s. eo. l. i.

S post litē.
quidam po-
nūt casum: si ego
possideo heredi-
tate et spes est vt
michi moueat pe-
a. here. vel mora
est per lit. contest.
et aliquis ali⁹ vel
etiaz vniuersalis
petitor velit me
conuenire aū sen-
tentia p legator
alia personali vel
reali: possum euz
remouere excepti-
one ne fiat iudi-
cū peti. heredi. vt
C. de peti. here. l.

fi. in prin. et. s. de pe. here. si qd liber. post finam aut la-
tā in peti. her. nō obstat illi exceptio. vt hiet fm hoc in-
telligas post litē de hereditate ptestatā et terminatam
et fm hāc positionē dicit corrigi hodie hāc. l. per. l. fi.
s. i. y. et. il. C. de pe. her. vbi nec aū finam obstat hodie
exceptio. vel si velis mri hāc positionē: dic q ibi loq-
rur qn conuenit ex fctibus defuncti depositi vel cōmo-
dati: vel p legatis hie rei ven. vel aliter hie petitor here-
ditatis agebat aliq singulari: ibi extrane⁹ agebat cōtra
possessorē vel petitorē hereditatis. fzio. aliter ponit hu-
ius. l. casum. f. si ego possideo hereditatē et aū lit. cōtest.
meū de hereditate velim cōuenire debitores heredita-
rios vel possessorē rei hereditarie: nō possum ne fiat iu-
diciū petitioni here. post lit. aut ptest. non obstat michi
exceptio illa: nā postea potero cōuenire debitores illius
siue possessores si actio est peritura tpe. Itē si negligaz
hoc facere actor q me puenit pe. here. poterit pdictos cō-
uenire. vt r. s. de peti. he. l. si bone fidei. r. l. diuus pi⁹.
Cōtra si tractes de eis cōueniendis. f. possessorib⁹ he-
redi. tūc loqur. C. de peti. her. l. si p torti. Et no. q l duo-
bus differūt he positiones casuū. pūmo em cōuenit pos-
sessor. scdo agit. itē pmo demū post finam. scdo post litē
cōtest. et fm vtrūq nō ob. s. de peti. he. si qd liber. s. illa